

Số: 88/KH-TMDL

Hà Nội, ngày 29 tháng 02 năm 2024

**KẾ HOẠCH**  
**TUYÊN TRUYỀN CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH NĂM 2024**

Thực hiện Kế hoạch số 54/KH-UBND ngày 08/02/2024 của UBND thành phố Hà Nội về việc Thông tin, tuyên truyền về cải cách hành chính nhà nước của thành phố Hà Nội năm 2024, Trường Cao đẳng Thương mại và Du lịch Hà Nội ban hành kế hoạch tuyên truyền cải cách hành chính năm 2024 với nội dung như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

- Tăng cường nhận thức cho viên chức, người lao động và học sinh, sinh viên về mục tiêu, nhiệm vụ của công tác cải cách hành chính nhà nước.
- Nâng cao nhận thức và kỹ năng ứng dụng công nghệ số, thúc đẩy chuyển đổi số trong giảng dạy, học tập và quản lý nhà trường.
- Tăng cường tính minh bạch, hiệu quả và đáp ứng nhu cầu của viên chức, người lao động và học sinh, sinh viên trong giải quyết thủ tục hành chính.

**2. Yêu cầu**

- Triển khai đầy đủ, thường xuyên, liên tục và hiệu quả các nội dung cải cách hành chính nhà nước.
- Lồng ghép hiệu quả việc tuyên truyền cải cách hành chính với tuyên truyền chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước.
- Ứng dụng công nghệ thông tin để nâng cao hiệu quả công tác quản lý và dịch vụ công.

**II. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC TRIỂN KHAI**

**1. Nội dung**

- Tuyên truyền các văn bản chỉ đạo của Trung ương, của Thành phố về công tác CCHC.
- Tuyên truyền quá trình triển khai thực hiện các nhiệm vụ, kết quả nổi bật trong công tác CCHC của Thành phố, của Nhà trường trên các lĩnh vực: Cải

cách thủ tục hành chính, cải cách tổ chức bộ máy hành chính nhà nước, sắp xếp đơn vị hành chính; Cải cách chế độ công vụ; Cải cách tài chính công; Xây dựng và phát triển chính quyền điện tử và chính quyền số.

- Tuyên truyền các điểm đột phá, sáng tạo, các mô hình mới, cách làm hay của các tổ chức, tập thể trong CCHC; các sáng kiến, ý tưởng CCHC của đội ngũ viên chức, người lao động. Tuyên truyền về tổ chức thực hiện công tác đào tạo, bồi dưỡng; chính sách thu hút, đãi ngộ nguồn nhân lực chất lượng cao; tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính, tinh thần trách nhiệm, đạo đức công vụ của viên chức, người lao động và người đứng đầu cơ quan, đơn vị.

- Thúc đẩy sử dụng các dịch vụ công trực tuyến; Hướng dẫn viên chức, người lao động, học sinh, sinh viên sử dụng hệ thống giải quyết thủ tục hành chính trên cổng dịch vụ công quốc gia.

- Rà soát, tinh giản các quy trình giải quyết thủ tục hành chính nhằm tối ưu hóa thời gian và chi phí.

- Xây dựng cơ chế phản hồi, kiến nghị nhằm đánh giá tính hiệu quả và minh bạch trong các quy trình.

- Công khai các thông tin về thủ tục hành chính trên website của trường.

- Tìm kiếm và tuyên dương các gương điển hình tiên tiến trong công tác cải cách hành chính.

- Phát động phong trào học sinh, sinh viên đề xuất các sáng kiến về chuyên đổi số.

## **2. Hình thức triển khai**

- Xây dựng chuyên trang, chuyên mục về CCHC trên website của trường.

- Đăng tải kịp thời thông tin, các hoạt động về công tác CCHC trên website của trường.

- Tổ chức các buổi tập huấn, hội thảo về chuyên đổi số và CCHC cho đội ngũ viên chức, người lao động trong trường.

- Huy động viên chức, người lao động và học sinh, sinh viên tham gia các cuộc thi tìm hiểu về CCHC và chuyên đổi số.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

- Triển khai kế hoạch tuyên truyền công tác CCHC đến viên chức, người lao động và học sinh, sinh viên.

- Định kỳ báo cáo kết quả thực hiện công tác tuyên truyền CCHC, báo cáo kết quả thực hiện CCHC theo quy định.



Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền CCHC năm 2024 của Trường Cao đẳng Thương mại và Du lịch Hà Nội, yêu cầu các đơn vị, cá nhân nghiêm túc thực hiện./.

**Nơi nhận:**

- Ban Giám hiệu;
- Các đơn vị;
- Lưu: VT, TCHCQT.

HIỆU TRƯỞNG



Trịnh Thị Thu Hà

